Администрация

муниципального района Кинельский

             Самарской области

       Постановление
            от 24.04.2018 г. №  555
                       г. Кинель
Об утверждении годового  отчёта о ходе
реализации и оценки эффективности

реализации муниципальной программы
Организация работы по строительству
реконструкции и ремонту объектов жилищно-
коммунального и социально-культурного

назначения на территории
муниципального района Кинельский
 за 2017 год.

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ  муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский № 1999 от 22.11.2013г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы "Организация работы по строительству  реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории
 муниципального района Кинельский за 2017 год. (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального  района  Кинельский [image: image1.png](p#

   Н.В. Абашин

Заречин 21333

Рассылка прокуратура, отдел экономики, МБУ "Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района"

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района Кинельский

№555 от 24.04.2018 г.

Годовой отчет

о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1.Наименование программы

Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский на 2017-2020 годы»
2. Цели и задачи программы

Цель:

-сохранение и улучшение технических, санитарно-гигиенических, эстетических характеристик нежилых зданий школ, детских садов и домов культуры, расположенных на территории муниципального района  Кинельский:

 Задачи:

- координация деятельности по проведению капитального ремонта нежилых зданий школ, детских садов и домов культуры, расположенных на территории муниципального района Кинельский Самарской области;

- содействие развитию материально-технической базы для спортивных занятий;

- организация работ по строительству объектов газоснабжения на территории муниципального района Кинельский Самарской области

3. Оценка результативности и эффективности реализации программы

3.1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период.

	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результаты достигнутые в ходе реализации программы

	1
	увеличение доли нежилых зданий школ, детских садов и домов культуры, расположенных на территории муниципального района Кинельский и не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве таких зданий;

Организация мест проведения спортивных мероприятий на территории муниципального района Кинельский Самарской области;

Количество газопроводов, построенных за время действия муниципальной программы на основании муниципальных контрактов, заключенных соисполнителем муниципальной программы
	Проведен капитальный ремонт в Сырейской СОШ сельского поселения Чубовка ;

Проведено усиление наружных и внутренних стен в Комсомольской СОШ

Осуществлено строительство универсальной спортивной площадки в с. Новый Сарбай, спортивной площадки в с. Парфеновка.

Построен газопровод п. Свободный

3.2 Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Таблица

Информация о результатах достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период

	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

	плановые
	Фактически достигнутые

	1

	5
	5
	1

	1.1
	Капитальный ремонт нежилого здания детского сада в с. Домашка
	1
	0
	1

	1.2
	Капитальный ремонт нежилого здания школы в с. Бузаевка
	1
	0
	0

	1.3
	Капитальный ремонт нежилого здания школы в с. Сырейка
	1
	1
	1

	1.4
	Ремонт и утепление фасада нежилого здания школы в с. Георгиевка
	1
	1
	0

	1.5
	Капитальный ремонт нежилого здания  сельского дома культуры в с. Малая Малышевка
	1
	1
	0

	1.6
	Устройство теневых навесов в нежилом здании детского сада в с. Красносамарское
	1
	1
	1

	1.7
	Устройство теневых навесов в нежилом здании детского сада в с. Богдановка
	1
	1
	1

	1.8
	Устройство теневых навесов в нежилом здании детского сада в с. Бобровка
	1
	1
	1

	1.9
	Устройство теневых навесов в нежилом здании детского сада в с. Сколково
	1
	1
	1

	1.10
	Устройство теневых навесов в в нежилом здании детского сада в с. Новый Сарбай
	1
	1
	1

	1.11
	Ремонт отмостки нежилого здания детского сада и интерната в с. Новый Сарбай
	1
	1
	1

	1.12
	Замена окон в нежилом здании детского сада в с. Красносамарское
	1
	1
	0

	1.13
	Замена окон в нежилом здании детского сада в с. Богдановка
	1
	1
	1

	1.14
	Замена окон в нежилом здании школы в п. Октябрьский
	1
	1
	1

	1.15
	Капитальный ремонт кровли нежилого здания сельского дома культуры в с. Сколково
	1
	1
	1

	2.1
	Строительство плавательного бассейна в с. Георгиевка
	1
	0
	0

	2.2
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в с . Чубовка
	1
	0
	0

	2.3
	Строительство универсальной спортивной площадки в с. Парфеновка
	1
	1
	0

	2.4
	Строительство универсальной спортивной площадки в с. Новый Сарбай
	1
	1
	1

	3.1
	Строительство газопровода высокого и низкого давления для газоснабжения п. Свободный
	1
	1
	1

3.3 Перечень мероприятий, выполненных( и не выполненных) в установленные сроки.

	строительство и ремонт
	Запланировано средств тыс. руб.
	Получено средств тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.

	 1
	Усиление наружных и внутренних стен здания ГБОУ СОШ п. Комсомольский Кинельского района Самарской области, расположенного по адресу: Кинельский район, п. Комсомольский, ул. Комсомольская, д. 22
	1 762,90448
	1 762,90448
	1 762,90448

	в т.ч. областной бюджет
	881,45224
	881,45224
	881,45224

	местный бюджет
	881,45224
	881,45224
	881,45224

	 2
	Капитальный ремонт нежилого здания ГБОУ СОШ находящегося по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Сырейка, ул.Юбилейная, д. 1
	32 697,36775
	15 716,468
	15 716,468

	в т.ч. обл. бюджет
	27 792,76259
	13 358,998
	13 358,998

	в т.ч. местный бюджет
	4 904,60516
	2 357,470
	2 357,470

	3
	Проведение ремонтных работ на территориях нежилых зданий общеобразовательных учреждений в селах Богдановка, Бобровка, Красносамарское, Новый Сарбай Кинельского района Самарской области (теневые навесы)
	1 025,5893
	   1 025,5893
	1 025,5893

	 4
	Ремонт спортивного зала нежилого здания - школы села Новый Сарбай Кинельского района Самарской области
	390,00
	390,00
	390,00

	5
	Проведение ремонтных работ на территории нежилого здания (здания детского сада) находящегося по адресу Самарская область, Кинельский район, с. Богдановка, ул. Ленинская, 7;
	353,60
	                353,6021
	               353,6021

	 6
	Ремонтные работы на территории общеобразовательных учреждений в с. Богдановка, Бобровка, Красносамарское,              Н-Сарбай
	462,05658
	462,05658
	462,05658

	 7
	Оборудование социально-значимых объектов социальной инфраструктуры в селе Георгиевка  муниципального района Кинельский с целью обеспечения доступности для инвалидов в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2016-2018 годы» (СДК с. Георгиевка пандус)
	420,00
	420,00
	420,00

	 8
	Капитальный ремонт пищеблока и столовой нежилого здания-школы с. Новый Сарбай Кинельского района Самарской области
	1 588,6139
	          1 588,6139
	        1 588,6139

	 9
	Выполнение ремонтных работ в зданиях детских садов в селах Новый Сарбай, Бобровка Кинельского района Самарской области (отмостка, цоколь, оконные откосы)
	568,60994
	568,60994
	568,60994

	 10
	Капитальный ремонт кровли нежилого здания сельского дома культуры села Сколково Кинельского района Самарской области

	1 492,20762
	1 492,20762
	1 492,20762

	 11
	Ремонт кровли нежилого здания школы с. Красносамарское
	95,80035
	95,80035
	95,80035

	 12
	Ремонт кровли нежилого здания школы с. Алакаевка
	63,62343
	63,62343
	63,62343

	 13
	ремонт стен в СОШ с. Новый сарбай
	7,21637
	7,21637
	7,21637

	 14
	ремонт кровли здания СОШ п. Комсомольский
	77,87437
	77,87437
	77,87437

	 15
	ремонт кровли здания СОШ п. Комсомольский
	93,89627
	93,89627
	93,89627

	 16
	ремонт кровли здания СОШ с. Сколково
	99,67605
	99,67605
	99,67605

	 17
	замена оконных конструкций  в нежилом здании (детский сад) с. Бобровка
	91,23761
	91,23761
	91,23761

	 18
	ремонт помещений нежилого  здания (детский сад) с. Бобровка
	44,28266
	44,28266
	44,28266

	 19
	Восстановление кирпичных стен в помещениях детского сада с. Бобровка
	94,23540
	94,23540
	94,23540

	 20
	Восстановление кирпичных стен в помещениях СОШ п. Октябрьский
	99,89037
	99,89037
	99,89037

	 21
	ремонт откосов кирпичных стен в помещениях СОШ п. Октябрьский
	99,88488
	99,88488
	99,88488

	 22
	Ремонт фасада нежилого здания сельского дома культуры села Сколково Кинельского района Самарской области
	411,50
	411,50
	411,50000

	 23
	Строительство универсальной спортивной площадки в с. Парфеновка Кинельского района Самарской области
	1 750,9862
	          1 750,9862
	        1 750,9862

	 24
	Выполнение работ по строительству спортивной площадки в п. Кинельский Кинельского района Самарской области для сдачи нормативов ВФСК ГТО
	420,00
	420,00
	420 000,00

	25
	Ремонт фасада здания школы с. Сырейка
	1 153,74083
	1 153,74083
	1 153,74083

	26
	Мероприятия по оснащению спортивным инвентарем и оборудованием открытого плоскостного спортивного сооружения, находящегося в муниципальной собственности, занимаемого ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области (Строительство спортплощадки в с. Новый Сарбай)
	4 256,531
	4 256,531
	4 256,531

	в т.ч. ф/б
	1 738,79300
	1 738,79300
	1 738,79300

	в т/ч. о/б
	2 304,9110
	2 304,9110
	2 304,9110

	в т.ч. м/б
	212,827
	212,827
	212,827

	27
	Строительство газопровода высокого и низкого давления для газоснабжения п. Свободный муниципального района Кинельский Самарской области

	14 541,56457
	14 541,56457
	14 541,56457

	в т.ч. ф/б
	2 691,13750
	2 691,13750
	2 691,13750

	в т.ч. о/б
	4 683,86250
	4 683,86250
	4 683,86250

	в т.ч. м/б
	388,160
	388,160
	388,160

3.4 Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы

На реализацию мероприятий Программы в 2017 году было предусмотрено выделение денежных средств в размере  11 822 924,96 руб.
По состоянию на 01.01.2018 г. денежные средства были освоены в размере  11 822 924,96 руб.
3.5  Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в программу.

Изменения в муниципальную программу не вносились.

3.6. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась в соответствии с Методикой комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы за отчетный год, утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. № 1999 " Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области" и рассчитывалась по следующей формуле
О = В / З × 100,

где О – оценка степени выполнения мероприятий муниципальной программы, В – количество выполненных мероприятий по состоянию на 31 декабря 2017г.,                          З – количество запланированных мероприятий.

2. Эффективность реализации муниципальной программы  рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы.
Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

[image: image2.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

N

n

,

где N – количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

[image: image3.wmf]План.

n

X

– плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image4.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

[image: image5.wmf]План.

F

– плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в отчетном году;

[image: image6.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы  используются показатели (индикаторы), достижение значений которых указано в приложениях №1 и №2 к муниципальной программе.

Эффективность реализации муниципальной программы признается низкой:

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы менее 80 процентов и степени выполнения мероприятий муниципальной программы менее 80 процентов;

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы менее 80 процентов и степени выполнения мероприятий муниципальной программы более или равной 80 и менее 100 процентов;

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы менее 80 процентов и степени выполнения мероприятий муниципальной программы равной 100 процентов;

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более или равном 80 процентов и менее или равном 100 процентов, но степени выполнения мероприятий муниципальной программы менее                 80 процентов;

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более 100 процентов и степени выполнения мероприятий муниципальной программы менее 80 процентов.
Муниципальная  программа признается эффективной:

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы (в пределах) более или равном 80 процентов и менее или равном 100 процентов и степени выполнения мероприятий муниципальной программы (в пределах) более или равной 80 и менее 100 процентов;

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более 100 процентов и степени выполнения мероприятий муниципальной программы более или равной 80 процентов или менее                   100 процентов.

Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой:

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более или равном 80 процентов или менее или равном                          100 процентов и степени выполнения мероприятий муниципальной программы равной 100 процентов;

при значении показателя эффективности реализации муниципальной программы более 100 процентов и степени выполнения мероприятий муниципальной программы равной 100 процентов.
В соответствии с Критериями комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. № 1999 " Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области" программа признается эффективной.
3.7. Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.
В действующей редакции программа рассчитана на 2017- 2020 годы, предложено продолжить ее реализацию.
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления финансами                                   Борисова Е.А.
_1586254015.unknown

_1586254017.unknown

_1586254018.unknown

_1586254016.unknown

_1586254014.unknown